
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma diplomové práce Vliv věku a jiných faktorů na cytosolovou koncentraci 

steroidních receptorů u karcinomu prsu 

Jméno studenta, studentky Tereza Hanáková 

Jméno vedoucího diplomové práce MUDr. Jiří Hochmann, CSc. 

      

I. Posudek vedoucího diplomové práce 

 

          Studentka pracovala na diplomové práci velmi intenzivně již v letním semestru třetího ročníku. 

Postupně se učila provádět v programu EXCEL nové a nové dílčí postupy statistického zpracování dat - 

nejen během čtvrtého a pátého ročníku, ale v nezmenšené míře během letních prázdnin. Zároveň se 

věnovala studiu zahraničních databází a překládání některých textů. 

 

          Nejprve se naučila opakovat vytváření EXCELového výpočtového programu, který vytvořil školitel a 

pak nadále je vytvářela samostatně v analogických problémech. Bylo to daleko nad úrovní tvorby programů 

vyučované v rámci osnov farmaceutické fakulty. Zde je nutno připomenout, že šlo o úmornou práci s velkým 

počtem dat, opakovaným kontrolováním provedeného postupu a s vytvářením nových a nových dílčích 

modifikací postupu. 

  

          Šlo o vytváření velmi velkého počtu mediánů sousedních překrývajících se skupin pacientek 

seřazených podle věku - nakonec pomocí zautomatizované tvorby skupin. Ale tomu předcházelo "ruční" 

vytváření skupin s přesně vymezeným věkem, na což by školitel neměl čas, kdyby chtěl zpracovávat tento 

materiál bez pomoci diplomantky. 

 

          Lze říci, že diplomantka řešila s velkou dávkou samostatnosti jak problémy se zahraniční literaturou, 

tak problémy ve statistickém vyhodnocování dat tak problémy v sepisování výsledků. Práci věnovala 

mnohem více času než je předepsáno pro diplomovou práci a tak vytvořila práci velmi bohatou na výsledky 

statistického souboru výsleků několika nemocnic. 

 

 

Navrhovaná klasifikace V Ý B O R N Ě  

V Hradci Králové dne 28. 5. 2009 Podpis vedoucího diplomové práce 

 


